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HAYAT VE İMTİHAN 

اَلَّذٖي خَلَقَ الْمَوْتَ وَالحَْيٰوةَ ليَِبْلوَُكُمْ 
ًؕ وَهُوَ الْعَزٖيزُ الْغَفُورُ    ايَُّـكُمْ احَْسَنُ عَمَلا 

Muhterem Mü’minler! 

Dünya bizler için her yönüyle bir im-

tihan yeridir. Allah Teâlâ Kur’ân-ı Kerîm’de 

bunu şöyle haber vermektedir. “Yemin 

olsun ki, biraz korku ve açlık, bir de 

mallar, canlar ve ürünlerden eksilterek 

sizi deneriz. Sabredenleri müjdele.”1 

Diğer bir âyette de “Allah ölümü ve haya-

tı hanginizin daha iyi ameller yapacağı 

hususunda sizi denemek için yarattı. O 

çok güçlü, çok bağışlayandır.”2 buyurmak-

tadır.  

Her birimiz, içinde bulunduğumuz 

şartlarla Allah Teâlâ tarafından denenmek-

teyiz. Zenginlik-fakirlik, makam-mevki, 

sağlık- hastalık, mal ve evlatlar bu sınavın 

birer parçalarıdır. Rabbimiz Teâlâ “Her 

nefis ölümü tadacaktır. Sizi bir imtihan 

olarak hayır ile de şer ile de deniyoruz. 

Dönüşünüz ancak banadır.”3 buyurarak, 

karşılaşacağımız bu imtihanlara hazırlıklı 

olmamızı istemektedir.  

Bir hadis-i şerifte Peygamber Efen-

dimiz kendisinin de imtihan edilmek ve 

imtihan etmek üzere gönderildiğini beyan 

etmektedir4. Yine Sevgili Peygamberimizin 

ifade ettiği gibi en ağır zahmet ve sıkıntılara 

uğrayanlar peygamberler olmuştur.5  

Yaratılış gayesini anlayan her olgun 

mümin için maddî ve manevî bütün imtihan-

lar, Yüce Yaratıcıdan gelen olgunluğa erme 

vasıtalarıdır. Demir dövüle dövüle işlendiği 

gibi insan da zahmetlerle kemale erer ve 

kişinin gerçek şahsiyeti böyle imtihanlarda 

ortaya çıkar.  

Anadolu’da yaşayan büyük veliler-

den şair Eşrefoğu Rûmî 

“Hoştur bana senden gelen 

Ya hil’at ola yahut kefen 

Ya gonca gül yahut diken 

Lütfun da hoş kahrın da hoş”  

diyerek her türlü imtihan karşısında 

mü’minin sergilemesi gereken tavrı çok 

güzel bir şekilde ifade etmiştir. Dert ve mu-

sibet zamanlarında bu şekilde olgun bir ta-

vır sergilemek mânen yükselmeye ve gü-

nahtan arınmaya vesile olur; isyan etmek de 

kişinin dünya ve âhiret mutluluğuna zarar 

verir.6  

Aziz Müslümanlar! 

Dünya hayatını yaşarken, gayemiz 

hem dünya hem de âhiret mutluluğunu 

kazanmak olmalıdır. İnandığımız iman, 

ibadet, ahlâk kurallarını hayatımıza yansı-

tamıyor, İslâm’ın güzelliklerini yaşayamı-

yorsak kulluk imtihanını kaybediyoruz 

demektir. 

Fani olan ömrümüzün hesabını iyi 

yapalım. Her gün kendimiz ve ailemiz için, 

toplumumuz ve insanlık için faydalı olan 

yeni bir şey yapma çabası içinde olalım. 

Asıl Müslümanlık ve yüksek insanlık işte 

buradadır. Amel defterimizi bu tür hayırlar-

la doldurarak Allah’ın huzuruna çıkalım. 

Yaptığımız bütün işlerin Rabbimizin rızası-

na uygun olmasına gayret gösterelim. 

Unutmayalım ki iki cihan saadetini 

dünya hayatında kulluk imtihanını başaran-

lar kazanacaktır. Yine bilelim ki olgun ve 

sâlih müminler, âhiret kurtuluşu için gerekli 

olan görevleri yerine getirirken, dünyadan 

da nasibini unutmazlar. Dünya hayatının 

uygun fırsatlarından istifade ederek hem 

dünyalarını hem de ebedi hayatlarını inşa 

ederler. Hutbemi Asr Sûresi’nin meâli ile 

bitiriyorum. “Asra yemin olsun ki insan 

gerçekten ziyan içindedir. Ancak iman 

eden, salih amel işleyen, birbirine hakkı 

ve sabrı tavsiye edenler müstesnadır.”7 
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